Santana de Parnaíba, 21 de julho de 2023.

Ofício n° 100/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Retirada de entulhos

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria que interceda junto a Secretaria de Operações Urbanas,

para que tome as providências necessárias em relação à limpeza dos entulhos

acumulados e a retirada de uma caixa de energia desativada na Av. Jaguari, altura

do número 1800, bairro Cidade São Pedro.

Através das fotos em anexo, é evidente que o passeio público encontra-

se intransitável devido ao acúmulo de entulhos espalhados no local e uma caixa de

energia obstruindo a passagem dos pedestres.

Essa situação obriga os moradores a se deslocarem para a rua,

expondo-os a possíveis acidentes. Ressalta-se ainda que o acúmulo de entulhos

pode atrair animais peçonhentos, representando um risco à saúde pública.

Portanto, solicito urgentemente medidas emergenciais no local, visando

melhorar o deslocamento e a segurança dos moradores que residem na área

afetada.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP